



Biuletyn Informacyjny Gminy Koczała

# Nasza Koczała

Nr 1 - czerwiec 2023

Gazeta bezpłatna



**Szanowni Mieszkańcy,  
drodzy Goście Gminy Koczała.**

*W Wasze ręce oddajemy pierwszy numer biuletynu samorządowego „Nasza Koczała”. Jest to publikacja, w której pragniemy zaprezentować działania i inicjatywy naszego samorządu oraz naszych mieszkańców. W niniejszym numerze pragniemy zaprezentować najważniejsze tematy, które podejmowaliśmy w pierwszym półroczu 2023 roku.*



*Dla mnie osobiście to także podsumowanie pierwszego roku pełnienia tego, jakże zaszczytnego stanowiska, jakim jest urząd Wójta Gminy Koczała. Dokładnie 20 czerwca 2022 roku złożyłem ślubowanie i objąłem funkcję władarza gminy. Od pierwszego dnia, wszystkie swoje siły i umiejętności kieruję na działania zmierzające do rozwoju naszej gminy. Mam tu na myśli nie tylko rozwój gospodarczy, ale także rozwój społeczny, poprawę jakości życia naszych mieszkańców oraz zwiększenie atrakcyjności turystycznej naszej gminy.*

*Nie mogę zapomnieć tutaj o ogromnej roli moich współpracowników, na których zawsze mogę liczyć. Mam tu na myśli nie tylko pracowników Urzędu Gminy, ale także dyrektorów, kierowników i pracowników instytucji podległych urzędowi. Nie bez znaczenia są tu też społecznicy działający w stowarzyszeniach, klubach i innych organizacjach.*

*Wszystkie te działania chcielibyśmy cyklicznie prezentować na łamach naszej nowej gazetki. Będzie się ona ukazywała co pół roku. Dzięki niej poznacie Państwo nie tylko to, co dzieje się w naszej gminie w sferze gospodarczej. W niniejszej publikacji postaramy się także zaprezentować Wam najważniejsze wydarzenia społeczne i ludzi, którzy je tworzą.*

*Zapraszam do lektury*

**Grzegorz Pietrzak  
Wójt Gminy Koczała**

## INWESTYCYJNA KOCZAŁA

Ponad 9 milionów złotych na inwestycje wyda w rym roku Gmina Koczala. To aż 36 procent całego rocznego budżetu tego samorządu. Na liście zadań jest kilkanaście pozycji. Większość z nich otrzymała pokaźne wsparcie rządowe.

Wśród takich inwestycji jest budowa świetlicy wiejskiej z Bielsku, wraz z wyposażeniem i zagospodarowaniem terenu. - *Będzie to nowoczesny obiekt, samowystarczalny, oparty na odnawialnych źródłach energii, w pełni zabezpieczający potrzeby mieszkańców wsi Bielsko – mówi Grzegorz Pietrzak, Wójt Gminy Koczala.* Na to zadanie gmina otrzymała 2,5 milionowe wsparcie rządowe z programu Polski Ład. Dofinansowanie z tego samego źródła, dostała także inna inwestycja realizowana we wsi Bielsko. Mowa tu o przebudowie drogi prowadzącej przez miejscowość. To zadanie zostało wsparte kwotą 4 mln złotych.

W tym roku w Koczale planuje się natomiast modernizację budynku szkoły. Na to zadanie gmina pozyskała kolejne 2,5 mln dofinansowania z budżetu państwa. Następne dofinansowania samorząd otrzymał na modernizację stacji uzdatniania wody w Pietrzykowie i budowę wodociągu



do miejscowości Zapadłe. Podobne prace będą wykonywane także w Ostrówku. Przebudowy doczeka się również popegeerowska kotłownia w Koczale. Tam niebawem jednym ze źródeł zasilania będzie gaz skroplony. - *Wszystkie te inwestycje są długo oczekiwane przez mieszkańców naszej gminy. Mówię tu o inwestycjach drogowych, ale też inwestycjach kanalizacyjnych, czy modernizacji szkoły – dodaje wójt.* W budżecie Gminy Koczala, ponad 150 tysięcy

złotych zapisano na realizację budżetów sołeckich. W puli tych środków zaplanowano również spore wydatki inwestycyjne, polegające między innymi na bieżących remontach dróg, doposażaniu świetlic wiejskich, czy urządzeniu siłowni plenerowej.

Jak zapewniają władze gminy, mimo tak dużego rozmachu inwestycyjnego, poziom zadłużenia gminy pozostanie na bezpiecznym poziomie, nieprzekraczającym 20 procent.

## NOWY POMOST NAD JEZIOREM DYMNO

Kończą się roboty związane z budową nowego pomostu nad jeziorem Dymno w Koczale. Nowy obiekt będzie trwalszy od poprzedniego i co ważne, dostępny także dla osób niepełnosprawnych.

Nowo budowany pomost w swoim obrysie będzie taki sam jak poprzedni. Inna będzie natomiast technologia jego wykonania. - *Ten pomost to nowoczesna konstrukcja, którą podpatrywaliśmy w sąsiednich gminach. Jest to budowla, która powinna być*

*trwalsza od poprzedniej, mianowicie opiera się ona na konstrukcji metalowej. Poszycie będzie drewniane. Dodatkowo zostaną zamontowane takie elementy jak domek dla ratownika i podjazd dla wózków – mówi Grzegorz Pietrzak, Wójt Gminy Koczala.*

Wymiana pomostu została wymuszona złym stanem technicznym poprzedniej konstrukcji. Jej naprawa była nieopłacalna. Budowa nowego pomostu ma kosztować prawie 800 tysięcy złotych. 229 tysięcy to pozyskane przez Gminę Koczala dofinansowanie rządowe.



## TRWA BUDOWA ŚWIETLICY W BIELSKU

Na początku przyszłego roku gotowa będzie nowa świetlica w Bielsku. Prace budowlane już trwają. Nowo powstający obiekt będzie pierwszym, tak nowoczesnym w całej gminie.

Świetlica powstaje tuż przy drodze prowadzącej z Człuchowa do Koczały. Zastąpi ona stary obiekt znajdujący się w centrum Bielska. - Nowa świetlica będzie budynkiem nowoczesnym, z nowoczesnym systemem ogrzewania, z fotowoltaiką, ale też z pomieszczeniami odpowiadającymi potrzebom lokalnej społeczności. Dotychczas mieszkańcy Bielska korzystali ze starej, mocno już zużytej świetlicy, która opalana była jeszcze piecem kaflowym, co znacznie utrudniało jej funkcjonowanie zimą – mówi **Grzegorz Pietrzak**, Wójt Gminy Koczała.

W nowo budowanej świetlicy znajdą się także: pracownia komputerowa, duża sala do prowadze-



nia zajęć i organizacji imprez lub zebrań, a także mniejsze pomieszczenia gospodarcze. Będzie też węzeł sanitarny. Ponadto otoczenie świetlicy zostanie połączone z istniejącą już infrastrukturą sportowo-rekreacyjną. Docelowo całość

utworzy dość spory kompleks, z którego będą mogły korzystać całe rodziny. Budowa świetlicy ma kosztować prawie 2,5 mln zł. 1,35 mln zł to dofinansowanie pozyskane przez Gminę Koczała z Rządowego Funduszu Polski Ład.

## SĄ PIENIĄDZE NA REMONT DROGI W BIELSKU

Cztery miliony złotych dofinansowania z Rządowego Funduszu Polski Ład otrzymała Gmina Koczała na remont jednej z dróg w Bielsku. Chodzi o odcinek prowadzący do miejscowego tartaku. Jest to też droga gminna, łącząca drogę powiatową z zabudowaniami mieszkalnymi.

Prace powinny rozpocząć się lada moment. Będzie to gruntowna przebudowa prawie 600-

-metrowego odcinka. Obecnie jest to droga utwardzona płytami typu jomb. Wzmożony ruch ciężkich

pojazdów dowożących drewno do tartaku spowodował, że okresowe naprawy nawierzchni są już nieskuteczne. Stąd decyzja, aby porządną, asfaltową drogę zbudować na nowo. - Będzie tam też chodnik i oświetlenie. Powstanie nowoczesny odcinek drogi, który będzie mógł także bezpiecznie służyć mieszkańcom Bielska i pracownikom firmy Poltarex – zapewnia **Grzegorz Pietrzak**, Wójt Gminy Koczała. Cała inwestycja ma kosztować 4,7 mln złotych. 4 miliony to wspomniane wcześniej dofinansowanie z budżetu państwa. 700 tysięcy dopłaci gmina.



## REMONTY W OBIEKTACH UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ

Prawie 25 tysięcy złotych kosztowały prace konserwacyjne przeprowadzone w trzech obiektach użyteczności publicznej w Koczale. Roboty wykonano w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej oraz w niektórych pomieszczeniach w szkole i przedszkolu.

Najwięcej prac wykonano w GOPS-ie. Był to praktycznie gruntowny remont korytarzy, toalet i pomieszczeń biurowych – mówi **Barbara Zdzisława Śledź**, kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Koczale. - *W ramach tego remontu zostały wyrównane ściany korytarza*

*leczej, została położona gładź, a brzydkie lamperie zamieniły się w piękną powierzchnię. Wymieniono także drzwi, oświetlenie i wyremontowano łazienki – wylicza kierowniczkę. Jak dodaje dalej, najważniejszym etapem prac było odgrzybienie ścian i pozbycie się z nich nieestetycznej farby olejnej. To był pierwszy remont*

tego ośrodka od czasu jego funkcjonowania w obecnym obiekcie, czyli od ponad trzydziestu lat.

Prace konserwacyjne prowadzono także w Szkole Podstawowej. Tam odnowiono dwie sale lekcyjne. W przedszkolu gruntownie wyremontowano gabinet psychologa. Pomieszczenie to uzupełniono także o nowe meble.



Wyremontowany korytarz w GOPS



Odnowiona sala dydaktyczna w szkole podstawowej

## NOWE POMIESZCZENIE SOCJALNE W URZĘDZIE GMINY

Jest tam lodówka, ekspres do kawy, mikrofalówka i co najważniejsze – stół, przy którym można zjeść drugie śniadanie. W Urzędzie Gminy w Koczale urządzono pomieszczenie socjalne dla pracowników.

Można z niego korzystać w przerwie od pracy. Pokój socjalny urządzono w piwnicy urzędu. Wcześniej był tam magazyn sprzętów i dokumentów. Pomieszczenie trzeba było uporządkować, odnowić i przystosować do nowej funkcji. Wszystkim zajęli się sami pracownicy urzędu.

Tego typu pomieszczenie socjalne jest pierwszym w koczalskim urzędzie. Wcześniej pracownicy mieli dostęp jedynie do niewielkiej kuchni. Nie było tam jednak możliwości spożywania posiłków.



## NOWA SALA DYDAKTYCZNA W KOCZAŁSKIM PRZEDSZKOLU

Prawie sto dzieci przyjęło w roku szkolnym 2022/2023 Przedszkole Publiczne w Koczale. To o dwadzieścia pięć więcej niż w poprzednim roku szkolnym. Wszystko to dzięki powiększeniu powierzchni dydaktycznej i związanym z tym, remontem jednego z pomieszczeń. Roboty w większości przeprowadzili sami rodzice.

Przedszkole w Koczale funkcjonuje w dość dużym budynku, zbudowanym przed laty, gdy małych dzieci w miejscowości było o wiele więcej niż obecnie. Gdy nastąpił spadek demograficzny nie było już potrzeby wykorzystywania aż tak dużej powierzchni. Część pomieszczeń zatem wynajęto lub udostępniono na przykład Klubowi Seniora. W ubiegłym roku jednak, w przedszkolu ponownie zaczęło brakować miejsca.

– Dotarły do mnie informacje o potrzebie utworzenia kolejnego oddziału przedszkolnego. Te sygnały docierały do mnie bezpośrednio od rodziców – mówi **Grzegorz Pietrzak**, Wójt Gminy Koczała. Wówczas zapadła decyzja, aby odzyskać jedno z wynajmowanych pomieszczeń i urządzić w nim dodatkową salę edukacyjną.

– Trzeba tutaj wspomnieć o wielkiej i nieocenionej roli rodziców,



k którzy przez okres całych wakacji poświęcali swój czas i często także środki, aby od września ta grupa mogła zacząć działać – dodaje wójt. Materiały budowlane kupowała Gmina, ale większość prac wykonywali sami rodzice. Roboty wykończeniowe wspomogła także ekipa specjalistów oddelegowana przez Urząd Gminy. Aby zebrać

pieniądze na wyposażenie nowego oddziału organizowano różnego rodzaju zbiórki i aukcje. Fundusze zbierano także wśród sponsorów.

Przedszkole Publiczne w Koczale jest jedyną taką instytucją w całej gminie. Obecnie zabezpiecza ono w dostęp do edukacji przedszkolnej niemalże sto procent chętnych.

## DOPOSAŻENIE ŚWIETLIC WIEJSKICH W GMINIE KOCZAŁA

50 tysięcy złotych na wyposażenie świetlic wiejskich otrzymała Gmina Koczała. Pieniądze przekazała samorządowi Fundacja Banku Pekao S.A. im. dr. Mariana Kantona. Sprzęt został już zakupiony i dostarczony do poszczególnych sołectw.

Na wyposażeniu świetlic znalazły się między innymi nowe projektory wraz z ekranami, stoły do bilarda i tenisa stołowego oraz głośniki i notebooki.

– Zapotrzebowanie na rodzaj wyposażenia zostało wcześniej omówione z sołtysami poszczególnych sołectw. Sprzęt trafił do wszystkich siedmiu świetlic, włącznie z sołectwem Koczała, gdzie funkcję świetlicy wiejskiej pełni Gminny Ośrodek Kultury – mówi **Grzegorz Pietrzak**, Wójt Gminy Koczała. Sprzęt jest już na miejscu i służy mieszkańcom.



## W KOCZALE JEST JAŚNIEJ, BEZPIECZNIEJ I TANIEJ

Wszystkie punkty świetlne, za których działanie płaci Gmina Koczała, wymieniono na energooszczędne. Chodzi o stare latarnie uliczne, których eksploatacja była dotąd niezwykle kosztowna. Lampy te zastąpiono nowymi oprawami, w których źródłem światła są żarówki LED.

Operacja wymiany źródeł światła dotyczyła wszystkich lamp na terenie całej gminy. Poprawiło to nie tylko jakość światła, ale przede wszystkim bezpieczeństwo na drogach – mówi **Grzegorz Pietrzak**, Wójt Gminy Koczała. - *Ze względu na to, że jest jaśniej, lepiej widoczni są zarówno piesi, jak i rowerzyści* – dodaje wójt. Łącznie do wymiany zakwalifikowano 235 punktów świetlnych. Prace prowadziła Energa Oświetlenie.

Na mocy umowy, którą gmina podpisała z operatorem, samorząd nie poniósł żadnych związanych z inwestycją kosztów. Zaoszczędzona dzięki wymianie lamp energia, sfinansuje całą inwestycję w ciągu najbliższych pięciu



lat. Przez ten czas gmina będzie płaciła rachunki za oświetlenie, takie same jak dotychczas. W szóstym roku, po spłaceniu operacji, rachunki zostaną obniżone o połowę.

## BĘDZIE GENERALNY REMONT SZKOŁY W KOCZALE

Instalacje elektryczne, posadzki, toalety i elewacje wewnętrzne – wszystko to będzie wymienione w budynku Szkoły Podstawowej w Koczale. Obiekt przejdzie gruntowny remont wewnątrz. Będzie też niewielka rozbudowa budynku. Prace ruszą natychmiast po zakończeniu roku szkolnego.

Tak duży zakres robót wynika z faktu, iż koczalska placówka od lat nie przechodziła gruntownego remontu. Teraz, gdy pojawiły się dofinansowania zewnątrz, warto z nich skorzystać – uważa **Grzegorz Pietrzak**, Wójt Gminy Koczała. - *Zakładamy między innymi wymianę posadzek, toalet, zerwanie starych boazerii, wymianę instalacji elektrycznej. Dobudowana będzie także szatnia zewnętrzna na potrzeby sąsiadujących ze szkołą boisk* – mówi wójt.

Prace potrwać ponad rok, przy czym wykonawca zadeklarował, iż główne roboty przeprowadzi w wakacje, gdy w szkole nie ma dzieci. Po wakacjach remont będzie kontynuowany lecz nie zakłóci on działalności placówki. Cała inwestycja będzie kosztowała niespełna 3,5 mln złotych. 2,5 miliona to dofinansowanie, które Gmina Koczała



otrzymała z rządowego programu Polski Ład. Prace wykona firma Pro-Bud z Człuchowa.



## GMINNY KLUB BIZNESU W KOCZALE

W jaki sposób jeszcze lepiej wypromować region i jego zasoby? Jakie są oczekiwania przedsiębiorców wobec samorządu? Jaki potencjał posiadają lokalne firmy? O tych i innych zagadnieniach dyskutowano w Koczale. Wszystko to podczas pierwszego posiedzenia Gminnego Klubu Biznesu.

Spotkanie było organizowane na wniosek lokalnego samorządu. - *Chodziło przede wszystkim o to, aby wzajemnie poznać swój potencjał – mówi Grzegorz Pietrzak, Wójt Gminy Koczala. - Jest to inicjatywa, która była długo oczekiwana zarówno przez naszych mieszkańców, jak i urzędników. Chcieliśmy przede wszystkim spotkać się z naszymi*

*przedsiębiorcami, porozmawiać, powymieniać poglądy i dowiedzieć się jakie mają oczekiwania wobec urzędu – dodaje wójt. Zaproszenie na spotkanie przyjęło kilkunastu przedsiębiorców. Wśród nich byli państwo Łukasz i Renata Gwarowie, właściciele Gościńca Zagaje. - To spotkanie dało nam przede wszystkim możliwość podzielenia się i zebrania in-*

*formacji od innych na temat tego, co mają ciekawego, co my widzimy ciekawego, w czym my możemy wesprzeć gminę? My reprezentujemy akurat biznes turystyczny i psychoedukacyjny, zależy nam zatem, aby goście przyjeżdżali do naszej gminy – mówi pan Łukasz. - A ja się bardzo ucieszyłam z tego spotkania, bo to znaczy, że gmina nas widzi, że jesteśmy, że traktuje nas jako zasób, ale też jako osoby do współpracy, bo nam bardzo zależy na współpracy z gminą. Są rzeczy, których my nie będziemy mogli zrobić, a będzie mogła zrobić to nasza gmina. Będziemy współpracować ze sobą w taki sposób, by dobrze się rozwijało to co my robimy, ale też żeby to służyło mieszkańcom gminy – dodaje z kolei pani Renata. Posiedzenie Gminnego Klubu Biznesu było pierwszym takim w historii gminy. Samorząd zapowiada organizację kolejnych takich spotkań.*



## POROZMAWIAJMY O FUNDUSZACH - KONFERENCJA W KOCZALE

Jakie są możliwości pozyskania środków przez samorządy na rozbudowę oczyszczalni ścieków? Jak należy ubiegać się o dofinansowanie na modernizację sieci kanalizacyjnych i wodociągowych? Kto może starać się o środki na remont stacji uzdatniania wody? Na te i inne pytania odpowiadali w Koczale eksperci z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku.

Gminna Koczala po raz pierwszy była gospodarzem regionalnej konferencji „Porozmawiajmy o Funduszach”. Jej uczestnikami oprócz Wojewody Pomorskiego – **Dariusza Drelicha**, Pośła **Aleksandra Mrówczyńskiego** i Prezesa WFOSiGW **Szymona Gajdy**, byli także samorządowcy

z powiatu człuchowskiego.

To okazja do tego, aby poznać wszystkie możliwości pozyskiwania dofinansowań na działania, których efektem będzie poprawa jakości środowiska naturalnego. – *Wojewódzki fundusz prowadzi coś takiego, co nazywamy naborem ciągłym. W ramach naboru ciągłego*

*go zawsze można się do nas zwrócić z każdym projektem proekologicznym, z każdym projektem, w którym jesteśmy w stanie ustalić efekt ekologiczny – mówi Szymon Gajda, Prezes Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku. Poziomy dofinansowań lub*



pożyczek są różne. Najczęściej zależą one od rozmiaru i rodzaju inwestycji. – *Jeżeli chodzi o projekty wodno-kanalizacyjne, to w ubiegłym roku udzieliliśmy pożyczki w wysokości ponad 20 milionów na inwestycję realizowaną w Gminie Pruszcz Gdański. Nie tylko samorządy, ale też beneficjenci indywidualni są u nas mile widziani. Oczywiście mamy pewne ograniczenia, na przykład nie udzielamy dotacji przedsiębiorcom. Natomiast każdy może się do nas zgłosić, kto ma jakiś pomysł na przedsięwzięcie służące ochronie środowiska* – dodaje Gajda. Jednym z obecnie realizowanych programów jest program Czyste Powietrze. Można w nim otrzymać nawet 136 tysięcy złotych wsparcia na audyt energetyczny, wymianę źródła ciepła, termomodernizację budynku mieszkalnego oraz budowę mikroinstalacji fotowoltaicznej.



## PAWEŁ SZULC NOWYM SOŁTYSEM KOCZAŁY

**W głosowaniu otrzymał on 47 głosów poparcia spośród 70 oddanych. Paweł Szulc zastąpił na stanowisku sołtysa Koczwały Roberta Makarewicza, który złożył rezygnację.**

Nowy sołtys Koczwały ma 33 lata i jest kawalerem. Prowadzi własną firmę, a hobbystycznie jest strażakiem, operatorem drona, fotografikiem i filmowcem. Jak mówi, kluczem do sukcesu jest dobra współpraca z Urzędem

Gminy i słuchanie mieszkańców. – *Myślę, że mają oni tyle pomysłów, iż wystarczy na kilka kolejnych lat. A jak się skończą, będziemy wspólnie szukać nowych* – mówił po głosowaniu **Paweł Szulc**.

Podczas zebrania wybrano także nową radę sołecką dla sołectwa Koczwały. W jej skład weszli: Robert Bajerski, Maria Gawlak, Anna Kopp-Ostrowska, Anna Kurkin, Jarosław Kwiatosz, Beata Kołuda i Daniel Gwóźdź.



## KOCZALSKI „SENIOR PLUS” ZAWSZE PEŁEN UŚMIECHU

Wyjazdy do teatru, do kina, wspólne spotkania przy kawie, a nawet karciane turnieje. Takie atrakcje czekają na członków i sympatyków koczalskiego Klubu „Senior Plus”. I choć organizacja była przygotowana na przyjęcie dwudziestu członków, to do klubu należy już ponad czterdzieści osób.

Klub stacjonuje w części pomieszczeń należących do przedszkola gminnego. Seniorzy mają do dyspozycji dużą salę spotkań, kuchnię i pomieszczenie magazynowe. Dzięki temu, mogą się oni tam poczuć prawie jak w domu – mówi **Jerzy Walczyński**, animator klubu. - *Ludzie, którzy tu przychodzą mają się czuć swobodnie, mają się czuć wesoło, śmiać się i żartować. Bez narzucania z góry tego, co należy robić* – dodaje Walczyński.

Oferta klubu jest zbudowana tak, że każdy znajdzie tam coś dla siebie. Są to na przykład poranne zajęcia z nordic walkingu oraz popołudniowe warsztaty rękodzieła. - *My zaczęłyśmy robić wiklinę papierową, bo chcemy z tego wyplatać koszyczki na Wielkanoc, więc będzie to świetny pomysł na prezent. Można z tego też zrobić osłony na doniczki. Robi się to tak jak z wikliny, przy czym zamiast wikliny używamy papieru. Tu wykorzystujemy niepotrzebne ulotki z marketów. Oni to i tak wyrzucają na makulaturę, a my możemy to zagospodarować* - mówi **Teresa Andrejańczyk**, uczestniczka zajęć. Fani dobrej kuchni również znajdują coś dla siebie. - *Ja jestem również w grupie nordic walkigu. Jak wracamy po tych tak zwanych „kijach”, to przychodzimy tutaj i robimy sobie na przykład gofry albo naleśniki. Przy większych imprezach na sto-*



*le pojawiają się też salatkę, pierogi, paszteciki i barszcz* - mówi **Lidia Krogel**.

Klub seniora to także miejsce do organizacji wspólnych uroczystości. A tych w ciągu roku nie brakuje. - *Świętujemy jak jest Boże Narodzenie, jak jest Wielkanoc, jak są czyjeś urodziny. Dla nas największą atrakcją jest sama możliwość spotkania się* - mówi **Halina Kowalik**. - *Tu-  
taj można sobie nawet w karty pograć* – dodaje ze śmiechem **Urszula Wirkus**. Klub „Senior Plus” w ramach swoich funduszy może także organizować imprezy wyjazdowe. Są to nie tylko spotkania integracyjne w sąsiednich klubach, ale także wyjazdy do kina, do teatru i na wycieczki.

W siedzibie klubu znajduje się też kronika, w której odnotowywane są wszystkie ważne wydarzenia. Ogromną popularnością cieszy „analogowy facebook seniora!”. To znajdująca się przy wejściu tablica ogłoszeń, na której każdy członek klubu może pozostawić innym wiadomość, na przykład z kontaktem do dobrego lekarza, z informacją o planowanych wydarzeniach, a nawet o zmianach w rozkładzie jazdy autobusów.

Koczalscy seniorzy angażują się także w życie społeczne gminy. Jak zapewnia Walczyński, aktywnie uczestniczą oni w akcjach pomocowych, edukacyjnych i wydarzeniach organizowanych przez gminę i podległe jej instytucje.

# KOŁO GOSPODYŃ WIEJSKICH W PIETRZYKOWIE - PIERWSZE TAKIE W GMINIE

Jest ich piętaście. Działają od roku i co ciekawe, nie były świadome tego, że są pierwszymi w gminie. Mowa o Kole Gospodyń Wiejskich z Pietrzykowa. Organizacja ta nie tylko zaangażowała do działania własną wieś, ale zaszczepiła także ideę aktywizacji społecznej w innych miejscowościach.

Pietrzykowo to niewielka miejscowość położona na północ od Koczala. Latem ubiegłego roku tamtejsze panie postanowiły założyć Koło Gospodyń Wiejskich. Wszak, podobne działają już niemalże w całej Polsce. - *Zakładając nasze koło nie byliśmy świadome, że jesteśmy pierwsze w naszej gminie. Myślę, że pomysł się rodził już od jakiegoś czasu, tylko nie było osoby, która by to spięła w całość. Dzięki wspólnym rozmowom z panią sołtys i pozostałymi paniami, udało się nam to wszystko ogarnąć i tak oto mamy nasze koło* – mówi **Dominika Komarnicka**, przewodnicząca Koła Gospodyń Wiejskich w Pietrzykowie. Formalnie koło rozpoczęło działalność 10 lipca 2022 roku. Panie od razu przystąpiły do działania. - *Już w sierpniu był festyn rodzinny w Pietrzykowie, w którym uczestniczyłyśmy. Wówczas zbierałyśmy pieniądze dla OSP Pietrzykowo. Potem były dożynki w Koczale na początku września, pod koniec września z kolei byliśmy też na dożynkach w Debrznie, potem był wyjazd do Przęsina. Nie ma miesiąca, żebyśmy czegoś nie robiły* – śmieje się przewodnicząca. - *Koło zajmuje się nie tylko organizowaniem imprez, ale także organizowaniem pomocy* – opowiada z kolei **Bożena Bajek**, sołtys Pietrzykowa. - *Zorganizowałyśmy na przykład taką dużą „Szlachetną Paczkę”. Pani, która ją otrzymała, była bardzo zadowolona. Nawet nam podziękowała* – dodaje

sołtys. Koło gospodyń z Pietrzykowa przeprowadziło także akcję „Danie wspólnych chwil”. Polegała ona na organizacji serii spotkań dla seniorów. Wieczorki z czasem przerodziły się w małe międzypokoleniowe biesiady. Panie pozyskały na to pieniądze z Fundacji Biedronki. Cykliczne spotkania koła to doskonała rozrywka dla pań. To też okazja do nauczenia się czegoś nowego. - *Każda z nas coś wnosi do tego koła. Każda z nas w domu też coś gotuje. Warto czasami posłuchać rad i podpatrzeć jak robią to koleżanki. Czy to przepis na inne pierogi, czy to oryginalne ciasto, którego dotąd nie znałyśmy* - mówi **Anna Wróblewska**. Jak dodają pozostałe panie, największą radość sprawia widok osób, które ze smakiem zjadają potrawy i wypieki, które

wcześniej same przygotowywały. - *Z chęcią przychodzimy tutaj do klubu. To jest takie oderwanie się na chwilę od domu. Tu możemy sobie porozmawiać o wszystkim i jest fajnie, i nam to pasuje* – mówi **Zofia Retka**. - *Spotykamy się regularnie raz w miesiącu, tutaj w świetlicy. Jeżeli jest taka potrzeba, bo przygotowujemy się do jakiegoś wydarzenia, to przychodzimy częściej* – dodaje z kolei **Helena Kulas**.

Działalność koła niesie ze sobą też otwarcie na osoby, które do koła nie należą. - *Dlatego do udziału w naszych akcjach oprócz naszych rodzin, zapraszamy też sąsiadów lub osoby samotne* – mówi **Wioleta Bigos-Kulas**.

*Ciąg dalszy na str. 12*



- *Chodzi nam o to, żeby dziadkowie, babcie, seniorzy, mieli okazję do wyjścia z domu, posiedzenia z nami we wspólnym gronie. Niektórzy z naszych mieszkańców nie mieli dotąd okazji do takich spotkań* – dodaje. Jak mówią zgodnie

wszystkie panie z Pietrzykowa, ich koło jest otarte na kolejne członkinie. Co ciekawe, w szeregach koła mile widziani są również panowie. Mężczyźni przydatni są szczególnie przy organizacji wydarzeń, ot choćby do ustawiania stołów,

dźwigania cięższych przedmiotów, czy transportu wyposażenia i posiłków. Jak same żartują – pierwszy mężczyzna w ich gronie już jest. To... etatowy Święty Mikołaj.

## KOŁO GOSPODYŃ WIEJSKICH W BIELSKU - KOLEJNE W NASZEJ GMINIE

Działają od listopada i na razie jest ich tylko 16, ale mają za to głowy pełne pomysłów i zapał do działania taki, jakby było ich co najmniej 30. Mowa o paniach z Koła Gospodyń Wiejskich w Bielsku. To już druga taka organizacja działająca na terenie Gminy Koczała.

Nowo powstałe koło gospodyń „Bielskie Babeczki” jest najmłodszym pod względem stażu w Gminie Koczała. Formalnie zawiązało się ono pod koniec ubiegłego roku. - *Wszystko przez dotychczasowe sukcesy pań z drugiego końca gminy* – mówi **Dominika Pietrzak**, przewodnicząca Koła Gospodyń Wiejskich w Bielsku. - *Poszliśmy trochę śladami Pietrzykowa, bo tam fajnie im to prosperuje. I tak z przytupem zaczęły, od razu na ostro, i dożynki, i później też projekt z Biedronki. Chcemy w nasze działanie zaangażować całe nasze rodziny, w tym także naszych mężów, którzy będą nam pomagali w pracach gospodarczych* – zapowiada przewodnicząca.

Bielskie koło jest na razie niewielkie. Do tej pory zapisało się do niego 16 pań. - *Mamy nadzieję, że to wszystko się rozwinie, że nowe panie będą wstępowały, bo w Bielsku jest bardzo dużo kobiet. Liczę na to, że gdy zacznie się coś dziać, że wszyscy zauważą, że nie jesteśmy tylko organizacją na papierze, ale faktycznie działającą, to nowe członkinie wesprą nasze szeregi* – mówi **Maria Ginter**, członkini KGW w Bielsku.

Miejscem spotkań jest miejscowa sala wiejska. Jak mówią panie, jest tylko jeden problem.

Jest to obiekt stary, słabo ogrzewany, a dłuższe w nim spotkania, szczególnie w okresie zimowym, są kłopotliwe. Na szczęście w miejscowości trwa już budowa nowej świetlicy. Zanim ona jednak powstanie, trzeba będzie sobie jakoś radzić. Mimo niedogodności, pierwsze spotkania już się odbyły. - *Miałyśmy już akcję robienia kartek świątecznych na zamówienie. Było to nasze pierwsze zadanie. Później jeszcze miałyśmy spotkanie świąteczno-noworoczne, podczas którego zastanawialiśmy się nad planem pracy na rok 2023.* – mówi Dominika Pietrzak.

Zapał do działania jest ogromny. Tym bardziej, że miejscowość Bielsko, ma duże tradycje. - *Kiedyś było już u nas Koło Gospodyń Wiejskich, bardzo prężnie działające. Doskonale to pamiętam, bo przewodniczącą była moja mama. To koło gospodyń dosyć długo istniało. Środki, które panie pozyskiwały, pochodziły m.in. z zabaw wiejskich. Później za te pieniądze organizowane były różnego rodzaju wyjazdy. Były to wycieczki po całej Polsce. Do dzisiaj mam zdjęcia, na których widać, że prawie wszystkie panie należały wówczas do koła* – wspomina Maria Ginter.



- Oprócz wycieczek i imprez rozrywkowych, organizowane były też kursy kroju i szycia oraz gotowania i pieczenia. Do dzisiaj zachowały się zeszyty, w których są zapisane przepisy z tamtych czasów – dodają panie.

Reaktywacja lub jak kto woli, powstanie nowego koła, to także szansa na rozbudzenie aktywności społecznej. - *Bardzo dobrze, że to koło powstało, bo chociaż coś się będzie działo. Będzie gdzie spędzić czas* – wtóruje z kolei **Regina Kołodziej**, kolejna członkini bielskiego koła. Mimo że organizacja ma w nazwie „Bielskie Babeczki”,

nic nie staje na przeszkodzie, aby w jego struktury wstępował także panowie. Będą oni potrzebni przy realizacji kolejnych zamierzeń, a będzie ich sporo. - *Oprócz wspomnianego wcześniej Dnia Kobiet, myślimy także o zorganizowaniu Dnia Matki połączonego z Dniem Dziecka. Będzie też festyn solecki, który co roku się u nas odbywa, dożynki, parafiada, no i jeżeli ktoś nas gdzieś zaprosi, abyśmy się wystawiły ze swoimi wyrobami, to chętnie to uczynimy* – dodaje Dominika Pietrzak.

W ramach działań integracyjnych, panie planują zorgani-

zowanie latem także spływu kajakowego i wspólnej wycieczki rowerowej. Hitem mają być organizowane cyklicznie w Bielsku zajęcia z aerobiku. W planach są także kursy i zajęcia rękodzielnicze. Na liście pomysłów są również warsztaty wyplatania ozdób z wikliny i przygotowywania ozdób wielkanocnych. Na rozwój działalności kół gospodyń wiejskich, możliwe jest także pozyskanie dofinansowań ze środków unijnych i rządowych. Z tych okazji „Bielskie Babeczki” również zamierzają korzystać.

## GABINET PSYCHOLOGA I LECZENIA UZALEŻNIEŃ DOSTĘPNY RÓWNIEŻ W KOCZALE

Osoby borykające się z problemem uzależnień lub będące bezpośrednio po terapiach oraz rodzice dzieci z zaburzeniami emocjonalnymi – mogą już na miejscu, w Koczale, skorzystać w fachowej pomocy terapeuty i psychologa. W budynku przedszkola, tuż obok Klubu Seniora, czynny jest gabinet, w którym specjaliści udzielają porad za darmo.

Z pomocy fachowców skorzystać może każdy. Ważne, aby wcześniej zgłosić się z problemem, bądź to do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, bądź do działającej w Urzędzie Gminy, Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Tam osoby wymagające pomocy zostaną skierowane do odpowiednich ekspertów. Punkt konsultacyjny, w którym przyjmuje psycholog i terapeuta uzależnień, czynny jest popołudniami we wtorki, środy i czwartki. - *Staramy się motywować i kierować do leczenia odwykowego osoby uzależnione, a także udzielać im wsparcia po ukończonej terapii. Na pomoc mogą liczyć także członkowie rodzin osób uzależnionych* – mówi przyjmujący w punkcie **Tomasz Fras**, pedagog i terapeuta uzależnień.

Już teraz średnio w miesiącu z pomocy korzysta około dzie-

sięciu osób. Nie wszyscy jednak przychodzą z problemami związanymi z alkoholem lub narkotykami. - *Zakres działalności punktu został poszerzony o problematykę wychowawczą, czyli rodzice mogą tutaj przyjść, porozmawiać o swoich problemach wychowawczych, ewentualnie możemy wspólnie*

*poszukać jakiegoś odpowiedniego kierunku, żeby zmienić swoje postępowanie wobec dzieci, ale przede wszystkim pomóc dziecku w środowisku, w którym żyje* – dodaje Tomasz Fras. Porad psychologicznych udziela z kolei Monika Olszewska. Jej porady udzielane są również nieodpłatnie.



## PIŁKARSKIE TALENTY Z KOCZAŁY

Każdy młody człowiek, który chciałby spróbować swoich sił w nietatwej sztuce piłkarskiej, może się zgłosić do Granitu Koczala. Klub prowadzi ciągle nabór do drużyn dziecięcych i młodzieżowych. Już teraz zapisanych jest 40 zawodników, a zainteresowanie z miesiąca na miesiąc jest coraz większe.

Powodem takiej sytuacji jest nie tylko moda na piłkarskie sukcesy wzorem Roberta Lewandowskiego, ale także atrakcyjna oferta lokalnego klubu. – *Odkąd ja jestem w Granicie, a jestem jakieś 25-30 lat, to takiego zainteresowania nie było. Przyjmujemy wszystkich, którzy chcą trenować* - mówi **Wojciech Mrozewski** prezes Klubu Sportowego Granit Koczala.

Już teraz w barwach koczalskiego klubu występują dwie drużyny. Jest szansa, że od września utworzona będzie trzecia, dwudziestoosobowa. Treningi odbywają się dwa razy w tygodniu. Młodzi sportowcy rywalizują także w lokalnych turniejach, co pomaga im w nabieraniu boiskowego doświadczenia. Drużyny są otwarte także na dziewczęta. - *W naszych grupach dziewczęta i chłopcy trenują wspólnie* – dodaje prezes. Zapisy chętnych przyjmowane są cały czas. Wystarczy skontaktować się z klubem lub zwyczajnie przyjść na jeden z treningów. Wszystkie one odbywają się na przyszkolnym Orliku. - *Jeśli ktoś chce przyjść, trenować, sprawdzić czy to jest dla niego, bo wiadomo dzieci w tym wieku poszukują, to jak najbardziej można przyjść, spróbować swoich sił z młodszymi, ze starszymi. Nawet jeżeli ktoś się nie nadaje, a mimo wszystko bardzo chce grać, to nie wyganiamy go, tylko pozwalamy trenować, trenować i jeszcze raz trenować. Lewandowskiego zewsząd gonili, a potem okazało się, że został najlepszym polskim piłkarzem* – podsumowuje Mrozewski.



## TENIS STOŁOWY W GMINIE KOCZAŁA - PRZYJDŹ NA ZAJĘCIA

Czy tenisiści stołowi z Koczala znowu znajdą się w krajowej czołówce? Inicjatorzy reaktywacji tej sekcji sportowej w miejscowym klubie, mają taką nadzieję. Zapisy na treningi tenisa stołowego już trwają.



Obecnie koczalska drużyna tenisa stołowego rozgrywa swoje pojedynki w IV lidze. Apetyty są jednak dużo większe, stąd pomysł, aby zacząć szkolić dzieci i młodzież. Treningi już trwają. Organizowane

są one raz w tygodniu w świetlicy w Starznie oraz dwa razy w tygodniu w szkole w Koczale.

Przed laty koczalscy tenisiści odnosili sukcesy na arenie ponadregionalnej, a nawet krajowej. Ich trenerem był Andrzej Piekarski. Od czasu, gdy przeszedł on na emeryturę, chętnych do kontynuowania pracy z dziećmi i młodzieżą nie było. Teraz wyzwaniem przyjął **Dariusz Antoniuk**, który już zaczął kompletowanie przyszłych zawodników. - *Wiek nowych kandydatów nie gra roli. Przyjmujemy*

*wszystkich. W zależności od poziomu ich zaawansowania, dzielimy ich potem na grupy treningowe – mówi Antoniuk. Jak dodaje trener – warunki do uprawiania tej dyscypliny sportu są. Klub dysponuje trzema stołami w Starznie oraz sześcioma w Koczale. Do tego w sołectwach również są stoły do gry w ping-ponga pod gołym niebem. Wszyscy chętni do udziału w treningach powinni zgłosić się bądź to do klubu Granit Koczala, bądź bezpośrednio do trenera Dariusza Antoniuka.*

## TRZEJ KRÓLOWIE NA ULICACH KOCZAŁY

Tradycyjnie 6 stycznia ulicami Koczala przeszedł Orszak Trzech Króli. Świątowanie zwińczyło wspólne kolędowanie mieszkańców.

Koczala podobnie jak inne miejscowości w regionie przystąpiła do organizacji widowiska upamiętniającego przyjazd Trzech Króli do nowonarodzonego Jezusa. Barwny orszak przeszedł ulicami miejscowości z kościoła do

Gminnego Ośrodka Kultury. Tam, już po zapadnięciu zmroku, rozpoczęło się wspólne kolędowanie. Na scenie wystąpili młodzi artyści z miejscowej szkoły oraz koła teatralnego działającego przy GOK w Koczale. Kolędowaniu

towarzyszyła zbiórka pieniędzy na cel charytatywny. W tym roku przeznaczono je na leczenie Ewy Potyralskiej z Ostrówka, która choruje na złośliwy nowotwór piersi, a leczenie przekracza jej możliwości finansowe.



## POPOŁUDNIE Z SENIORAMI PRZY WSPÓLNYM STOLE

Nie tylko słodki poczęstunek, ale też wspólne śpiewanie i spotkanie ze Świętym Mikołajem. Tak wyglądał finał, realizowanego w Pietrzykowie w Gminie Koczała, projektu pn. „Danie wspólnych chwil”. Akcje zorganizowały panie z miejscowego Koła Gospodyń Wiejskich. Całość materialnie wsparła Fundacja Biedronki.

Cykliczne spotkania z seniorami to nowość zarówno w Pietrzykowie, jak i w regionie. Tamtejsze Koło Gospodyń Wiejskich nie tylko wyszło z inicjatywą, ale też pozyskało na jej realizację wsparcie z Fundacji Biedronki. Dzięki temu możliwe było zorganizowanie czterech spotkań integracyjnych, które z czasem przerodziły się w małe międzypokoleniowe biesiady.

To był strzał w dziesiątkę – mówią teraz zgodnie zarówno seniorzy, jak i organizatorki spotkań. - *Wspaniale. Trzeba łączyć seniorów z juniorami. Wtedy juniorzy czują się podbudowani, że*

*mają przy sobie dziadków i babcie. I w drugą stronę. Widać, że babcie młodnieją. Uśmiech od ucha do ucha. I to jest wspaniale. Jest to fajna okazja do tego, żeby się każdy spotkał, porozmawiał – mówią uczestniczki spotkania - panie Danuta, Krystyna i Zofia.*

Przygotowania do wydarzenia trwały już dzień wcześniej. - *Napiekleliśmy ciasta, przygotowałyśmy drobne upominki, zrobiłyśmy niezbędne zakupy. Trochę nas to wysiłku kosztowało, ale warto było. Miło jest widzieć uśmiechnięte twarze naszych gości – mówią z kolei panie z Koła Gospodyń Wiejskich. - Przecież było*

*tak smutno u nas w Pietrzykowie, a teraz jak jest wesoło. I tak często spotykamy się razem, poznajemy się, bo są też i młode, i nowe panie, i jest bardzo przyjemnie. Bardzo się cieszymy. To nasza najlepsza rozrywka – podsumowała pani Danuta – jedna z najstarszych uczestniczek spotkania.*

Projekt „Danie wspólnych chwil” zakończył się. Nie oznacza to jednak, że Koło Gospodyń Wiejskich z Pietrzykowa spocznie teraz na laurach. Jak zapewniają panie – ich głowy, są pełne nowych pomysłów.





## WOŚP W KOCZALE - KOLEJNY REKORD POBITY

Ponad 19 tysięcy złotych zebrał podczas 31. Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy sztab w Koczale. W wydarzenie zaangażowanych było trzydziestu wolontariuszy i setki mieszkańców gminy.

Orkiestrowe granie w Koczale zainaugurowały miejscowe morsy. Miłośnicy kąpieli w zimnej wodzie, w jeziorze Dymno rozpoczęli świętowanie. Potem zabawa przeniosła się sztabu, którego siedzibą był Gminny Ośrodek Kultury. Tam też odbyły się licytacje. Najdrożej sprzedanym gadżetem było złote serduszko, przygoto-

wane specjalnie dla koczalskiego sztabu. Zlicytowano je za 3 tysiące złotych. Wśród fantów były też wyroby rękodzielnicze i obrazy wykonane przez mieszkańców. Była też orkiestrowa kawiarenka, w której serwowano słodkości i gorące napoje. Z kolei na scenie, swoje umiejętności prezentowali zarówno mali, jak i duzi. Całość

zakończyło ekologiczne światełko do nieba. Było to ognisko zrobione z zebranych choinek bożonarodzeniowych. Mieszkańcy ze swoimi latarkami ustawili się natomiast w świetlnym napisie „Koczala”. Zebrana w tym roku kwota była, jak dotąd, największą w historii sztabu w Koczale.



## WYSTAWA MALARSTWA MIESZKAŃCÓW KOCZAŁY

Ponad 20 obrazów wykonanych przez mieszkańców Koczaly, można było oglądać w styczniu na wystawie zorganizowanej w miejscowym domu kultury. Prace były pokłosiem warsztatów malarskich „Tworzyć każdy może”. W ciągu trzech miesięcy artyści amatorzy nauczyli się tego, jak wykonać profesjonalne dzieło.

W zajęciach wzięli udział zainteresowani malarstwem mieszkańcy Koczaly. Sztuki malowania uczyli się oni od podstaw. Dla części z nich były to pierwsze własnoręcznie namalowane obrazy. - *Nie są to prace profesjonalistów. Są to prace amatorów, osób, które nigdy nie były związane z tworzeniem, z jakąś działalnością artystyczną. Ich prace są na bardzo wysokim poziomie i warto je obejrzyć* - mówi **Jolanta Sylwia Wysocka**, dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Koczale. W przygotowaniu są kolejne takie warsztaty.



## ŚWIĘTO KONSTYTUCJI 3 MAJA W KOCZALE

Mieszkańcy gminy, przedstawiciele władz samorządowych, reprezentanci lokalnych instytucji i organizacji. Wszyscy oni wzięli udział w tegorocznych obchodach Święta Konstytucji 3 Maja w Koczale. Zapraszamy do obejrzenia galerii zdjęć z tego wydarzenia.

Uroczystości rozpoczęła msza święta w intencji Ojczyzny. Została ona odprawiona w kościele pw. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Koczale. Liturgię uświetniła także obecność

strażackich i szkolnych pocztów sztandarowych. Po mszy, przed obeliskiem „W setną rocznicę odzyskania niepodległości przez Polskę”, odbyła się krótka część oficjalna. Władze samorządowe

i przedstawiciele gminnych organizacji złożyli tam też wiązanki kwiatów. Wieczorem w Gminnym Ośrodku Kultury w Koczale odbył się również konkurs piosenki żołnierskiej i patriotycznej.



## DZIEŃ DZIECKA W KOCZALE

Atrakcje dla małych i dużych czekały na wszystkich tych, którzy przyszli na koczalski festyn z okazji Dnia Dziecka. Impreza odbyła się 3 czerwca w Gminnym Ośrodku Kultury.

Jedną z atrakcji były gry komputerowe wykorzystujące wirtualną rzeczywistość. Każdy mógł w nich spróbować swoich sił. Było też spotkanie z robotem transformers. Dla nieco młodszych dzieci,

atrakcje przygotowano przed budynkiem GOK. Tam oprócz słodkości i dmuchanych zamków, animatorzy przygotowali liczne gry i zabawy z nagrodami.



## POMOC DLA EWY POTYRALSKIEJ

Ponad 18 tysięcy złotych zebrano podczas czerwcowego festynu „Sobota z sercem”. Pieniądze zostaną przekazane na leczenie Ewy Potyrałskiej z Ostrówka. Kobieta choruje na nowotwór złośliwy piersi.

Całe wydarzenie odbyło się pod patronatem parafialnego „Caritas”. - Były licytacje i loteria fantowa. Nie zabrakło też występów wokalnych i tanecznych oraz stoisk promocyjnych - poinformowano na profilu facebookowym GOK w Koczale. - Jeżeli ktoś jeszcze chce dołożyć swoją cegiełkę, to Caritas na pewno ją przyjmie. Dziękujemy wszystkim, którzy zaangażowali się w organizację i przeprowadzenie festynu - piszą dalej autorzy.



# LATO W KOCZALE

**01-02 lipca** - Dni Koczały

**13 sierpnia** - Koczalska Parafiada

**15 sierpnia** - Gminny Turniej Siatkówki Plażowej im. Marcina Możdżonka

**02 września** - Dożynki Gminne

## CZyste Powietrze - Nowe Zasady Przyznawania Dotacji

Aż 135 tysięcy złotych na modernizację systemów grzewczych i 1200 złotych na przeprowadzenie audytu energetycznego budynku - tyle można otrzymać w ramach nowej edycji programu Czyste Powietrze. Urząd Gminy w Koczale zachęca do odwiedzenia miejscowego punktu konsultacyjno – informacyjnego.

Nowe zasady programu obowiązują od 3 stycznia. Zmieniły się progi dochodowe i wysokości dofinansowań o jakie można się ubiegać. Osoby najmniej zamożne mogą otrzymać wsparcie w wysokości nawet 135 tysięcy złotych. W zależności od dochodów przeliczanych na członka rodziny, kolejne progi to 99 tysięcy i 66 tysięcy wsparcia. Pieniądze te można przeznaczyć na ocieplenie budynku, wymianę stolarki okiennej i drzwiowej, wymianę starego pieca na nowoczesne źródła ciepła, montaż instalacji CO oraz mikroinstalacji fotowoltaicznej. - *Korzyści są przede wszystkim finansowe, bo można otrzymać dofinansowanie na wymianę starych pieców, które jak wszyscy wiemy, w znacznym stopniu zanieczyszczają nasze powietrze. Możemy dokonać też termomodernizacji naszych domów. To z kolei wpłynie na wysokość opłat za ogrzewanie i na stan powietrza w naszym regionie* – mówi **Grzegorz Pietrzak**, Wójt



Gminy Koczala. Wszyscy zainteresowani zasadami przyznawania dotacji w ramach programu Czyste Powietrze, mogą zgłosić się do Gminnego Punktu Konsultacyjno – Informacyjnego. Znajduje się on w Urzędzie Gminy w Koczale w pokoju nr 7.

**WYDAWCA:**  
Gmina Koczała

**OPRACOWANIE I SKŁAD:**  
ART-MEDIA Dariusz Kępa

## WAŻNE ADRESY I TELEFONY

### Urząd Gminy Koczała

ul. Człuchowska 27  
77-220 Koczała  
tel. 59 857 42 58  
fax 59 857 40 73  
e-mail: koczała@koczała.pl

### Gminna Biblioteka Publiczna w Koczałe

ul. Zielona 2  
77-220 Koczała  
tel. 59 857 43 48  
e-mail: biblioteka@koczała.pl

### Gminny Ośrodek Kultury w Koczałe

ul. Klonowa 9  
77-220 Koczała  
tel. 59 857 43 49  
e-mail: gok@koczała.pl

### Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Koczałe

ul. Zielona 2  
77-220 Koczała  
tel. 59 857 44 30  
e-mail: gopskoczała@poczta.  
internetdsl.pl

### Zakład Gospodarki Komunalnej w Koczałe

ul. Zielona 2  
77-220 Koczała  
tel. 59 857 40 40  
e-mail: m.nesterowicz@koczała.pl

### Zespół Kształcenia i Wychowania w Koczałe

ul. Szkolna 16  
77-220 Koczała  
tel. 59 857 42 75  
fax 59 857 42 75  
e-mail: zkiwkoczała@szkola-koczała.pl

### Przedszkole Publiczne w Koczałe

ul. Młodzieżowa 8  
77-220 Koczała  
tel. 59 857 42 06  
e-mail: przedszkolekoczała@op.pl

### Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej ELMAR

ul. Zielona 2  
77-220 Koczała  
tel. 59 857 42 99  
e-mail: mariusz0077@wp.pl

### Apteka w Koczałe

ul. Zielona 2  
77-220 Koczała  
tel. 58 857 42 46

### Posterunek Policji w Koczałe

ul. Miastecka 11  
77-220 Koczała  
tel. 47 74 25 787

### Ochotnicza Straż Pożarna w Koczałe

ul. Szkolna 7  
77-220 Koczała  
tel. 530 128 846  
e-mail: ospkoczała@onet.pl

### Urząd Pocztowy Koczała

ul. Człuchowska 26  
77-220 Koczała  
tel. 59 857 45 00

### Parafia Rzymskokatolicka pw. Naro- dzenia Najświętszej Maryi Panny w Koczałe

ul. Kościelna 1  
77-220 Koczała  
tel. 59 857 42 09  
e-mail: parafiakoczała@gmail.com

### Dom Socjalny nad Jeziorem Dymno

77-220 Koczała  
tel. 530 761 051  
tel. 59 857 42 58

### Nadleśnictwo Niedźwiady w Przechlewie

ul. Człuchowska 71  
77-320 Przechlewo  
tel. 59 833 43 71  
tel. 59 833 43 72  
e-mail: niedzwiaady@szczecinek.  
lasy.gov.pl

### Nadleśnictwo Miastko

Pasieka 14  
77-200 Miastko  
tel. 59 857 32 01  
fax 59 857 22 64  
e-mail: miastko@szczecinek.lasy.gov.pl

### Szpital Miejski w Miastku

ul. Generała Wybickiego 30  
77-200 Miastko  
tel. 59 857 09 00

### Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej.

**Szpital Powiatowy w Człuchowie**  
ul. Szczecińska 16  
77-300 Człuchów  
tel. 59 834 22 81

### Powiatowy Urząd Pracy w Człuchowie

ul. Jerzego z Dąbrowy 1a  
77-300 Człuchów  
tel. 59 834 34 42  
tel. 59 834 34 43  
e-mail: gdcz@praca.gov.pl

### Starostwo Powiatowe w Człuchowie

al. Wojska Polskiego 1  
77-300 Człuchów  
tel. 59 834 25 95  
e-mail: starostwo@czluchow.org.pl

### Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Człuchowie

al. Wojska Polskiego 5  
77-300 Człuchów  
tel. 59 834 53 13  
fax 59 834 51 47  
e-mail: pcprczluchow@gmail.com

### Pomorski Urząd Wojewódzki w Gdańsku

ul. Okopowa 21/27  
80-810 Gdańsk  
tel. 58 326 85 55  
fax 58 30 77 317  
e-mail: zok@gdansk.uw.gov.pl

### Urząd Marszałkowski Województwa Pomorskiego w Gdańsku

ul. Okopowa 21/27  
80-810 Gdańsk  
tel. 58 32 68 555  
fax 58 32 68 556  
e-mail: info@pomorskie.eu